
ZARZĄDZENIE NR 224/2024 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na 
rok 2024 nr LXXXIX/867/2023 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  
 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  
 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 
165 860 391,27 zł oraz po stronie wydatków  182 028 198, 24 zł.  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: 15D6BF48-9638-4700-ABAE-D779A8747211. Podpisany Strona 1



Plan Finansowy na rok 2024 - dochody

Załącznik nr 1 do zarzdzenia nr 224/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 326 748,43 25 053,00 6 351 801,43

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 25 053,00 25 053,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 053,00 25 053,00

600 Transport i łączność 7 698 621,12 55 650,00 7 754 271,12

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 297 850,00 55 650,00 353 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

47 850,00 55 650,00 103 500,00

852 Pomoc społeczna 15 525 473,83 238 293,00 15 763 766,83

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 13 262 000,00 238 293,00 13 500 293,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 262 000,00 226 245,00 13 488 245,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 048,00 12 048,00

855 Rodzina 8 096 903,00 4 124,00 8 101 027,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 069 350,00 4 124,00 7 073 474,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 965 248,00 4 124,00 6 969 372,00

Razem: 165 537 271,27 323 120,00 165 860 391,27

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 15D6BF48-9638-4700-ABAE-D779A8747211. Podpisany Strona 1



Plan Finansowy na rok 2024 - wydatki

Załącznik nr 2 do Zarzadzenia nr 224/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 999 261,43 25 053,00 13 024 314,43

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 25 053,00 25 053,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 25 053,00 25 053,00

600 Transport i łączność 17 123 243,58 55 650,00 17 178 893,58

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 297 850,00 55 650,00 353 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 55 650,00 305 650,00

852 Pomoc społeczna 20 191 288,83 238 293,00 20 429 581,83

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 13 262 000,00 238 293,00 13 500 293,00

3110 Świadczenia społeczne 13 262 000,00 169 000,00 13 431 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 46 500,00 46 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8 142,00 8 142,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 121,00 1 121,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13 530,00 13 530,00

855 Rodzina 10 913 886,00 4 124,00 10 918 010,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 203 169,00 4 124,00 7 207 293,00

3110 Świadczenia społeczne 6 229 300,00 4 000,00 6 233 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 244 374,00 124,00 244 498,00

Razem: 181 705 078,24 323 120,00 182 028 198,24

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 15D6BF48-9638-4700-ABAE-D779A8747211. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 323 120 zł z tytułu:

1. dotacji celowej na dofinasowanie udrażniania rowów melioracyjnych na terenie gminy w

ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych- 25 053 zł (rozdz. 010078, § 2030),

2. dotacji celowej na dofinasowanie doraźnych napraw dróg, skarp, poboczy i udrażnianie

kanalizacji deszczowej w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych- 55 650 zł

(rozdz. 60078, § 2030),

3. dotacji celowej na jednorazowy dodatek dla pracowników socjalnych pracujących przy

powodzi- 12 048 zł ( rozdz. 85278, § 2030),

4. dotacji celowej na pokrycie kosztów wypłaty zasiłków celowych dla rodzin lub osób

poszkodowanych w wyniku powodzi (wrzesień 2024 r.) - 57 245 zł (rozdz. 85278,

§ 2010),

5. dotacji celowej na wypłatę jednorazowych zasiłków powodziowych- 22 000 zł (rozdz.

85278, § 2010),

6. dotacji celowej na wypłatę zasiłków celowych dla poszkodowanych w wyniku powodzi-

147 000 zł ( rozdz. 85278, § 2010),

7. dotacji celowej na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł

przyznawanego zgodnie z ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”-

4 124 zł (rozdz. 85502, § 2010),

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 323 120 zł z tytułu:

1. zakupu usług pozostałych (udrażnianie rowów melioracyjnych)- 25 053 zł (rozdz. 01078,

§ 4300),

2. zakupu usług pozostałych ( doraźna naprawa dróg, skarb, poboczy i udrażnianie

kanalizacji deszczowej)- 55 650 zł (rozdz. 60078, § 4300),

3. wypłaty zasiłków celowych do 200 tys. zł dla poszkodowanych w wyniku powodzi-

169 000 zł, w tym kwoty z dotacji 22 000 zł i 147 000 zł ( rozdz. 85278, § 3110),

- kosztów wypłaty zasiłków celowych- 57 245 zł ( rozdz. 85278, w tym:

§ 4010-36 500 zł, § 4110- 6320 zł, § 4120- 895 zł, § 4210- 13 530 zł),

4. wypłaty jednorazowego dodatku dla pracowników socjalnych pracujących przy

Id: 15D6BF48-9638-4700-ABAE-D779A8747211. Podpisany Strona 1



powodzi- 12 048 zł ( rozdz. 85228, w tym: § 4010- 10 000 zł, § 4110- 1 822 zł, § 4120-

226 zł),

5. wypłaty świadczenia „Za Życiem- 4 124 zł ( rozdz. 85502, w tym: § 3110- 4 000 zł, §

4010- 124 zł).

Id: 15D6BF48-9638-4700-ABAE-D779A8747211. Podpisany Strona 2




